
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В.Толкуновой

ПРИКАЗ

«3 / » о/ 2022г. - № 36-0
посёлок Родники

Об утверждении плана введения Ф Г 002021  
в 1-4, 5 классах в МАОУ СОШ 31

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях введения и реализации 
новых федеральных государственных образовательных стандартов 
начального и основного общего образования, утвержденных приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее -  ФГОС-2021) 
в МАОУ СОШ 31

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план введения обновленных ФГОС-2021 в 1-4,5-х классах 
в МАОУ СОШ 31 согласно приложению к настоящему приказу.
2.Создать рабочую группу по введению в МАОУ СОШ 31 обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 
31.05.2021 № 286 (далее -  рабочая группа) в следующем составе: 
Руководитель- Громова Е.Г., замдиректора по УМР;
Заместитель руководителя - Стороха М.А., учитель начальных классов; 
Члены: Стрижов А.В.,зам. директора по ВР;
Вековищева О.М., учитель начальных классов;
Арсанова Н.М., учитель начальных классов;
Щербакова И.В., учитель начальных классов;
Каргапольцева А.В., руководитель ШМО учителей английского языка; 
Кравченко О.И., учитель музыки,
Оболонкова В.Ю., педагог-библиотекарь.
3.Создать рабочую группу по введению в МАОУ СОШ 31 обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов общего 
образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 
287, (далее -  рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель- Богомолова Д.В., замдиректора по УВР,
Заместитель руководителя- Опрышкина А.Н., зам.директора по УВР,
Члены: Стрижов А.В., зам. директора по ВР;
Ялозюк Н.В., руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла;



Конюшкина И.В., руководитель ШМО учителей математики, физики, 
информатики;
Каргапольцева А.В., руководитель ШМО учителей английского языка; 
Бычкова С. Д., руководитель ШМО учителей спортивно-творческого 
направления;
Золина Н.И.,педагог-психолог школы;
Елисова М.Б., руководитель ШМО классных руководителей,
Оболонкова В.Ю., педагог-библиотекарь.
4. Рабочим группам:
4.1.обеспечить введение в МАОУ СОШ 31 федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 
286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-4, 5-х классов, в соответствии с 
положением о рабочей группе (приложение);
4.2.провести мероприятия в соответствии с планом введения обновленных 
ФГОС-2021 в МАОУ СОШ 31 , утвержденным приказом директора школы;
4.3.мониторить разъяснения государственных органов о введении 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования, утвержденных приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе.
5. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к 
настоящему приказу.
6. Секретарю Медведковой О.Н. в срок до 01.02.2022 г. ознакомить с 
настоящим приказом под подпись работников МАОУ СОШ 31.

7,Ответственному за ведением школьного сайта Оболонковой В.Ю. 
разместить настоящий приказ на информационном стенде и сайте МАОУ 
СОШ 31 в разделе «ФГОС-2021».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Золина Н.И 
Елисова М. 
Медведковг 
Каргапольп

FvrOMO Ь с

Директор

Арсанова Н 
Бычкова С., 
Вековищев; 
Громова Е.1

С приказом



Конюшкина И.В. 
Кравченко О.И. 
Опрышкина А.Н. 
Оболонкова В.Ю. 
Стороха М.А. 
Стрижов А.В. 
Щербакова И.В. ^  
Ялозюк Н.В. ф 1


		2022-02-11T13:36:07+0300
	Мелихов Николай Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




